
РЕШЕНИЕ № 255 ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2020 
ГОДА

Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 год.

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в МО 
«Вельское», утвержденным решением Совета депутатов МО 
«Вельское» первого созыва от 17.06.2008 года № 266, Совет депу-
татов МО «Вельское» четвертого созыва

РЕШАЕТ:
1. В решение Совета депутатов МО «Вельское» четвертого со-

зыва от 03.12.2019 г. № 221 «О бюджете МО «Вельское» на 2020 г.» 
внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета МО 
«Вельское» на 2020 год:

Общий объем доходов бюджета в сумме 130 320,185 тыс. ру-
блей;

Общий объем расходов бюджета в сумме 148 630,706 тыс. ру-
блей;

Дефицит бюджета в сумме 18 310,521 тыс. рублей.
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции: «Установить на 1 

января 2021 г. верхний предел муниципального внутреннего долга 
МО «Вельское» по долговым обязательствам Вельского городско-
го поселения, в сумме 8000 тыс. рублей, в том числе по их видам, 
согласно приложению № 6 настоящего решения.

Установить на 1 января 2021 г. предельный объем муниципаль-
ного долга МО «Вельское» на 2020 финансовый год по долговым 
обязательствам Вельского городского поселения, согласно при-
ложению № 12 настоящего решения. 

1.3. Приложение № 3 «Объем поступления доходов в бюджет 
МО «Вельское» на 2020 год изложить в редакции согласно прило-
жению № 1 настоящего решения.

1.4. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита 
бюджета МО «Вельское» на 2020 год изложить в редакции соглас-
но приложению № 2 настоящего решения.

1.5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний бюджета муниципального образования «Вельское» на 2020 
год по разделам, подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов РФ» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 3 настоящего решения.

1.6. Приложение № 6 «Ведомственная структура бюджета му-
ниципального образования «Вельское» на 2020 год» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 4 настоящего решения.

1.7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности бюджета МО «Вельское» на 2020 год» 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 настояще-
го решения. 

1.8.Приложение № 9 «Размер долговых обязательств муници-
пального образования «Вельское» по видам на 1 января 2021 года 
(верхний предел) изложить в редакции согласно приложению № 6 
настоящего решения. 

1.9.Приложение № 10 «Программа внутренних заимствований 
МО «Вельское» на 2020 г. изложить в редакции согласно приложе-
нию № 7 настоящего решения.

2.0.В приложение № 12 «Размер предельного объема муници-
пального долга на 2020 финансовый год по долговым обязатель-
ствам МО «Вельское»» согласно приложению № 8 настоящего ре-
шения.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию в официальном издании администра-
ции газете «Наш Вельск».

Председатель Совета депутатов МО «Вельское» В.И. Гор-
бунов

Глава МО «Вельское» Д.В. Ежов

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

1 октября 2020 г.
№ 8 (100)

Приложение № 1
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 г. № 255 от 22.09.2020 г.

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « 
ВЕЛЬСКОЕ» В 2020 ГОДУ

  

Наименование дохода Код дохода
Сумма, тыс.

руб.

Налоги на прибыль, доходы 00010000000000000000 44787

Налог на доходы физических лиц 00010102010013000110 44787

Налоги на имущество 00010600000000000000 23088

Налог на имущество физических лиц 00010601030130000110 7088

Земельный налог 00010606000000000110 16000

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010013000110 6

Акцизы на нефтепродукты 00010302000013000110 6340,5

Налоговые доходы 74 221,5

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

00011100000000000000 8690,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений )

00011105035130000120 490

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 
,государственная собственность на которые не разграничена ,и которые 
расположены в границах поселений ,а также от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

00011105000130000120 4700

Прочие поступления от использования имущества , находящегося в 
собственности городских поселений ( за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУП ,в том числе 
казенных)

00011109045130000120 3500,2

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 00011300000000000000 850



2 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства бюджетов поселения

00011300000130000130 850

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 00011400000000000000 500

Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, собственности поселений (за исключением 
земельных участков автономных учреждений )

00011406000100000430 500

Неналоговые доходы 10040,2

Итого доходов 84 261,70

Безвозмездные поступления 0002000000000000000 46058,48469

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020203024130000150 6449,3

 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

78620220216130000150 3587,684

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной 
деятельности на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

78620229999130000150 14722,56688

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилфонда за счет средств субъектов РФ 
и местного бюджета

78620240014130000150 154,12

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилфонда за счет средств ,поступивщих 
из фонда реформирования ЖКХ

78620240014130000150 7551,88

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и 
модернизацию объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных 
зон мунуципального образования

78620229999130000150 2978,80381

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на повышение средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.

78620229999130000150 259,13

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями. ( содержание привокзальной площади.) 

78620240014130000150 80

 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды

78620225555130000150 10200

Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию и 
функционированию административных комиссий

00020203024130000150 75

ВСЕГО ДОХОДОВ 130 320,18469

Приложение № 2
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 г. от 22.09.2020г. № 255

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛЬСКОЕ» НА 2020 ГОД

    

Наименование
Rод бюджетной 
классификации

Сумма,  
тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 8000,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 12000,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 710 12000,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 4000,0

Погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 810 4000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселе-
ния в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 13 0000 710

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 13 0000 810

Кредиты международных финансовых организаций в валюте Российской Федерации 000 01 04 00 00 00 0000 000 0,0

Получение кредитов международных финансовых организаций в валюте Российской Федерации 000 01 04 00 00 00 0000 700 0,0

Получение бюджетом поселения кредитов международных финансовых организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 04 00 00 13 0000 710

Погашение кредитов международных финансовых организаций в валюте Российской Федерации 000 01 04 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетом поселения кредитов международных финансовых организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 04 00 00 13 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 10310,521

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 142320,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 142320,2



31 октября 2020 г. № 8 (100)
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 142320,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 13 0000 510 142320,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 152630,706

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 152630,706

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 152630,706

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 000 01 05 02 01 13 0000 610 152630,706

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 000 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности

000 01 06 01 00 00 0000 630 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселения 000 01 06 01 00 13 0000 630

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 000 01 06 04 00 00 0000 000 0,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регресс-
ного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

000 01 06 04 00 00 0000 800 0,0

Исполнение муниципальных гарантий поселения в валюте Российской Федерации в случае, если испол-
нение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

000 01 06 04 00 13 0000 810

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны ы валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселения в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 05 01 13 0000 640

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 0,0

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета поселения в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 01 13 0000 540

Всего 18310,521

Приложение № 3
к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 год» № 255 от 22 сентября 2020 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО «ВЕЛЬСКОЕ» НА 2020 
ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ РФ
  

Наименование Раздел
Под- 

раздел
Сумма,  

тыс.руб. 

1 2 3 6

Общегосударственные вопросы 01 00 24 523,550

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния

01 02 1 463,000

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 1 063,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 20 314,884

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 406,116

Резервные фонды 01 11 332,900

Другие общегосударственные вопросы 01 13 943,650

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 789,100

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 889,100

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 600,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 300,000

Национальная экономика 04 00 42 772,351

Транспорт 04 08 960,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40 590,251

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 222,100

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 62 862,321

Жилищное хозяйство 05 01 15 066,521

Коммунальное хозяйство 05 02 7 175,000

Благоустройство 05 03 40 620,800

Образование 07 00 261,000

Молодёжная политика 07 07 261,000

Культура, кинематография 08 00 11 791,130

Культура 08 01 11 791,130



4 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Социальная политика 10 00 232,450

Пенсионное обеспечение 10 01 5,000

Социальное обеспечение населения 10 03 227,450

Физическая культура и спорт 11 00 3 598,804

Физическая культура 11 01 620,000

Массовый спорт 11 02 2 978,804

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 800,000

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 800,000

ВСЕГО 148 630,706

Приложение № 4
к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 год» № 255 от 22 сентября 2020 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА МО «ВЕЛЬСКОЕ» НА 2020 ГОД

Наименование показателя

Коды
Cумма, 

тыс.руб.
Функциональная классификация расходов бюджетов РФ

Глава Раздел
Под- 

раздел
Целевая  

статья
Вид  

расходов
Администрация муниципального образования «Вельское» 786 136 904,576
Общегосударственные вопросы 786 01 00 00 0 00 00000 000 24 523,550
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

786 01 02 00 0 00 00000 000 1 463,000

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 786 01 02 71 0 00 00000 000 1 463,000
Глава муниципального образования 786 01 02 71 1 00 00000 000 1 463,000
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

786 01 02 71 1 00 90010 000 1 463,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

786 01 02 71 1 00 90010 100 1 463,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

786 01 02 71 1 00 90010 120 1 463,000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

786 01 03 00 0 00 00000 000 1 063,000

Обеспечение деятельности Совета депутатов 786 01 03 72 0 00 00000 000 1 063,000
Председатель Совета депутатов 786 01 03 72 1 00 00000 000 1 063,000
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

786 01 03 72 1 00 90010 000 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

786 01 03 72 1 00 90010 100 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

786 01 03 72 1 00 90010 120 1 063,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

786 01 04 00 0 00 00000 000 20 314,884

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 786 01 04 75 0 00 00000 000 20 239,884
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

786 01 04 75 0 00 90010 000 20 239,884

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

786 01 04 75 0 00 90010 100 17 095,884

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

786 01 04 75 0 00 90010 120 17 095,884

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 01 04 75 0 00 90010 200 3 121,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 01 04 75 0 00 90010 240 3 121,000

Иные бюджетные ассигнования 786 01 04 75 0 00 90010 800 23,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 01 04 75 0 00 90010 850 23,000
Государственная программа Архангельской области «Управление 
государственными финансами и государственным долгом Архангель-
ской области.

786 01 04 22 0 00 00000 000 75,000

Осуществление государственных полномочий в сфере администра-
тивных правонарушений

786 01 04 22 1 00 78680 000 75,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 01 04 22 1 00 78680 200 75,000



51 октября 2020 г. № 8 (100)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 01 04 22 1 00 78680 240 75,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора

786 01 06 00 0 00 00000 000 406,116

Обеспечение деятельности КСО 786 01 06 74 0 00 00000 000 406,116
Контрольно-счетный орган 786 01 06 74 2 00 00000 000 406,116
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обе-
спечение их функций

786 01 06 74 2 00 90010 000 406,116

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

786 01 06 74 2 00 90010 100 406,116

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

786 01 06 74 2 00 90010 120 406,116

Резервные фонды 786 01 11 00 0 00 00000 000 332,900
Резервные фонд 786 01 11 76 0 00 00000 000 332,900
Резервный фонд администрации муниципального образования 786 01 11 76 0 00 91200 000 332,900
Иные бюджетные ассигнования 786 01 11 76 0 00 91200 800 332,900
Резервные средства 786 01 11 76 0 00 91200 870 332,900
Другие общегосударственные вопросы 786 01 13 00 0 00 00000 000 943,650
Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реали-
зации политики в сферах культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 году.»

786 01 13 02 0 00 00000 000 943,650

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного само-
управления в социальной сфере на 2020 год»

786 01 13 02 4 00 00000 000 943,650

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляе-
мые органами местного самоуправления

786 01 13 02 4 07 00000 000 943,650

Муниципальная поддержка в сфере СМИ, осуществляемая ОМС 786 01 13 02 4 07 90490 000 943,650
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 01 13 02 4 07 90490 200 943,650

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 01 13 02 4 07 90490 240 943,650

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 786 03 00 00 0 00 00000 000 1 789,100
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

786 03 09 00 0 00 00000 000 889,100

Резервные фонд 786 03 09 76 0 00 00000 000 167,100
Резервный фонд администрации муниципального образования 786 03 09 76 0 00 91200 000 167,100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 03 09 76 0 00 91200 200 167,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 03 09 76 0 00 91200 244 167,100

Расходы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

786 03 09 80 0 00 00000 000 722,000

Гражданская оборона и защита населения и территорий муници-
пального образования от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые 
органами местного самоуправления

786 03 09 80 1 00 00000 000 169,500

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории поселений от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.

786 03 09 80 1 00 98680 000 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 03 09 80 1 00 98680 200 2,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 03 09 80 1 00 98680 240 2,000

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения

786 03 09 80 1 00 98690 000 167,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 03 09 80 1 00 98690 200 167,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 03 09 80 1 00 98690 240 167,500

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спа-
сательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения, осуществляемые органами местного само-
управления

786 03 09 80 1 00 00000 000 552,500

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного значения создание, 
содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб на территории поселений в соответствии с заключенными со-
глашениями

786 03 09 80 1 00 98610 000 552,500

Межбюджетные трансферты 786 03 09 80 1 00 98610 500 552,500
Иные межбюджетные трансферты 786 03 09 80 1 00 98610 540 552,500
Обеспечение пожарной безопасности 786 03 10 00 0 00 00000 000 600,000



6 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Муниципальная программа МО «Вельское» «Повышение пожарной 
безопасности в городском поселении на 2020 г.»

786 03 10 09 0 00 00000 000 600,000

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 786 03 10 09 0 01 00000 000 600,000
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осу-
ществляемые органами местного самоуправления

786 03 10 09 0 01 91530 000 600,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 03 10 09 0 01 91530 200 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 03 10 09 0 01 91530 240 600,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

786 03 14 00 0 00 00000 000 300,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Профилактика терро-
ризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории МО «Вель-
ское» на 2020 г.»

786 03 14 11 0 00 00000 000 300,000

Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 
мест массового пребывания людей

786 03 14 11 0 00 00000 000 300,000

Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

786 03 14 11 0 00 91550 000 300,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 03 14 11 0 00 91550 200 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 03 14 11 0 00 91550 240 300,000

Национальная экономика 786 04 00 00 0 00 00000 000 42 772,351
Транспорт 786 04 08 00 0 00 00000 000 960,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка в области до-
рожного хозяйства» в городском поселении н 2020г.»

786 04 08 10 0 00 00000 000 960,000

Мероприятия по финансовому обеспечению муниципальных услуг по 
перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользо-
вания по муниципальным автобусным маршрутам

786 04 08 10 0 02 00000 000 960,000

Субсидия на возмещение части затрат по пассажироперевозкам 786 04 08 10 0 02 93010 000 960,000
Иные бюджетные ассигнования 786 04 08 10 0 02 93010 800 960,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

786 04 08 10 0 02 93010 810 960,000

Дорожное хозяйство (Дорожный фонд) 786 04 09 00 0 00 00000 000 40 590,251
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка в области до-
рожного хозяйства в городском поселении на 2020 г.»

786 04 09 10 0 00 00000 000 22 200,000

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремон-
ту, ремонту и содержанию автомобильных дорог

786 04 09 10 0 01 00000 000 22 200,000

Иные мероприятия, связанные с выполнением полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности

786 04 09 10 0 01 93030 000 22 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 0 01 93030 200 18 987,183

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 0 01 93030 240 18 987,183

Межбюджетные трансферты 786 04 09 10 0 01 93030 500 3 212,817
Иные межбюджетные трансферты 786 04 09 10 0 01 93030 540 3 212,817
Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» 
«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских 
автоперевозок на 2020 – 2021 годы»; Подпрограмма «Развитие и 
совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Вельском районе»; Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и искусственных со-
оружений на них; Мероприятия в сфере дорожного хозяйства

786 04 09 10 1 01 83020 000 80,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 01 83020 200 80,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 01 83020 240 80,000

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» 
«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских 
автоперевозок на 2020 – 2021 годы»; Подпрограмма «Развитие и 
совершенствование сети автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в Вельском районе»; Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них; Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, прездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных 
ассигнований муниципальных дорожных фондов (Дорожный фонд 
Архангельской области)

786 04 09 10 1 02 S812Д 000 3 587,684

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 02 S812Д 200 3 587,684



71 октября 2020 г. № 8 (100)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 02 S812Д 240 3 587,684

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» 
«Поддержка в области дорожной деятельности и пассажирских 
автоперевозок на 2020 – 2021 годы»; Подпрограмма «Развитие и 
совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Вельском районе на 2020-2021годы»; Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
муниципальных районах и городских округах Архангельской области 
(дорожный фонд Архангельской области)

786 04 09 10 1 02 S875Д 000 14 722,567

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 02 S875Д 200 14 722,567

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 02 S875Д 240 14 722,567

Другие вопросы в области национальной экономики 786 04 12 00 0 00 00000 000 1 222,100
Муниципальная программа МО «Вельское» «Межевание земельных 
участков на 2020 г.»

786 04 12 01 0 00 00000 000 306,000

Мероприятия по межеванию земельных участков под многоквартир-
ными жилыми домами

786 04 12 01 0 02 00000 000 156,000

Прочие мероприятия в области национальной экономики 786 04 12 01 0 02 92410 000 156,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 02 92410 200 156,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 02 92410 240 156,000

Мероприятия по межеванию земельных участков в муниципальную 
собственность

786 04 12 01 0 03 00000 000 150,000

Прочие мероприятия в области национальной экономики 786 04 12 01 0 03 92410 000 150,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 03 92410 200 150,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 03 92410 240 150,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Подготовка проектов 
планировки территории и выполнение проектно-изыскательских 
работ на 2020 г.»

786 04 12 12 0 00 00000 000 916,100

Мероприятия по составлению проекта планировки и межевания 
территории.

786 04 12 12 0 01 00000 000 916,100

Прочие мероприятия в области национальной экономики 786 04 12 12 0 01 92410 000 916,100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 12 12 0 01 92410 200 916,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 04 12 12 0 01 92410 240 916,100

Жилищно-коммунальное хозяйство 786 05 00 00 0 00 00000 000 62 862,321
Жилищное хозяйство 786 05 01 00 0 00 00000 000 15 066,521
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка жилищного 
хозяйства на 2020 г.»

786 05 01 05 0 00 00000 000 7 360,521

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 786 05 01 05 1 00 00000 000 2 790,000
Мероприятия по софинансированию кап.ремонта квартир нанимате-
лей жилых помещений

786 05 01 05 1 01 00000 000 2 790,000

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 1 01 93620 000 2 790,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 1 01 93620 200 2 790,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 1 01 93620 240 2 790,000

Подпрограмма «Мероприятия в области жилищного хозяйства» 786 05 01 05 2 00 00000 000 4 570,521
Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 2 02 93620 000 895,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 02 93620 200 547,694

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 02 93620 240 547,694

Межбюджетные трансферты 786 05 01 05 2 02 93620 500 347,306
Иные межбюджетные трансферты 786 05 01 05 2 02 93620 540 347,306
Финансовое обеспечение организационных жилищных услуг 786 05 01 05 2 03 00000 000 3 675,521
Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 2 03 93620 000 3 675,521
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 03 93620 200 1 875,521

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 03 93620 240 1 875,521

Иные бюджетные ассигнования 786 05 01 05 2 03 93620 800 1 800,000
Исполнение судебных актов 786 05 01 05 2 03 93620 830 1 100,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 05 01 05 2 03 93620 850 700,000
Муниципальная программа Вельского муниципального района «ЖКХ 
и благоустройство Вельского муниципального района на 2019-
2021годы»

786 05 01 16 0 00 00000 000 7 706,000



8 1 октября 2020 г. № 8 (100)
 Муниципальная программа Вельского муниципального района «ЖКХ 
и благоустройство Вельского муниципального района на 2019-
2021годы» Национальный проект «Жилье и городская среда», феде-
ральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригод-
ного для проживания жилищного фонда», обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от гос.корпорации-Фонда содействия 
реформирования ЖКХ

786 05 01 16 0 F3 67483 000 7 551,880

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

786 05 01 16 0 F3 67483 400 7 551,880

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

786 05 01 16 0 F3 67483 412 7 551,880

Муниципальная программа ВМР «ЖКХ и благоустройство ВМР на 
2019-2021 годы», национальный проект «Жилье и городская среда», 
федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного фонда», обеспечение мер 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 
необходимисти развития малоэтажного жилого строительства за счет 
средств бюджетов субъектов РФ

786 05 01 16 0 F3 67484 000 154,120

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

786 05 01 16 0 F3 67484 400 154,120

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

786 05 01 16 0 F3 67484 412 154,120

Коммунальное хозяйство 786 05 02 00 0 00 00000 000 7 175,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка коммуналь-
ного хозяйства на 2020 г.»

786 05 02 06 0 00 00000 000 7 175,000

Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 786 05 02 06 2 00 00000 000 7 175,000
Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 786 05 02 06 2 02 00000 000 7 175,000
Создание условий для населения в сфере коммунального хозяйства 786 05 02 06 2 02 93520 000 5 175,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 02 06 2 02 93520 200 4 575,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 02 06 2 02 93520 240 4 575,000

Иные бюджетные ассигнования 786 05 02 06 2 02 93520 800 600,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

786 05 02 06 2 02 93520 810 600,000

Строительство объектов ЖКХ (водоснабжение, водоотведение) 786 05 02 06 2 02 98720 000 2 000,000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

786 05 02 06 2 02 98720 400 2 000,000

Бюджетные инвестиции 786 05 02 06 2 02 98720 410 2 000,000
Благоустройство 786 05 03 00 0 00 00000 000 40 620,800
Муниципальная программа МО «Вельское» «Развитие территориаль-
ного общественного самоуправления в МО «Вельское» на 2020 г.»

786 05 03 07 0 00 00000 000 200,000

Мероприятия по развитию и продвижению ТОС 786 05 03 07 0 01 00000 000 200,000
Мероприятия благоустройства по ТОС 786 05 03 07 0 01 93560 000 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 07 0 01 93560 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 07 0 01 93560 240 200,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Благоустройство терри-
тории городского поселения на 2020 г.»

786 05 03 08 0 00 00000 000 24 255,845

Подпрограмма «Содержание мест общего пользования на террито-
рии городского поселения»

786 05 03 08 1 00 00000 000 14 823,374

Мероприятия по подготовке и проведению праздничных мероприя-
тий

786 05 03 08 1 01 00000 000 1 394,466

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 01 93530 000 1 394,466
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 01 93530 200 1 394,466

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 01 93530 240 1 394,466

Мероприятия по содержанию, ремонту, обслуживанию, строитель-
ству элементов благоустройства на территории общественных про-
странств

786 05 03 08 1 02 00000 000 7 156,407

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 02 93530 000 7 156,407
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 02 93530 200 6 730,137

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 02 93530 240 6 730,137

Межбюджетные трансферты 786 05 03 08 1 02 93530 500 426,270
Иные межбюджетные трансферты 786 05 03 08 1 02 93530 540 426,270
Мероприятия по весенней и осенней уборке мусора 786 05 03 08 1 03 00000 000 1 100,000



91 октября 2020 г. № 8 (100)
Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 03 93530 000 1 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 03 93530 200 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 03 93530 240 1 100,000

Мероприятия по обслуживанию территории общественного назначе-
ния

786 05 03 08 1 04 00000 000 5 172,501

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 04 93530 000 5 172,501
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 04 93530 200 5 172,501

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 08 1 04 93530 240 5 172,501

Подпрограмма «Озеленение в МО «Вельское» 786 05 03 08 2 00 00000 000 852,471
Работы и услуги, обеспечивающие текущее содержание раститель-
ных компонентов общественных пространств, объектов рекреации

786 05 03 08 2 05 00000 000 852,471

Благоустройство в рамках озеленения территории поселения 786 05 03 08 2 05 93580 000 852,471
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 2 05 93580 200 852,471

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 08 2 05 93580 240 852,471

Подпрограмма «Формирование условий и благоустройство уличного 
освещения»

786 05 03 08 3 00 00000 000 8 580,000

Мероприятия по содержанию уличного освещения 786 05 03 08 3 06 00000 000 8 580,000
Уличное освещение 786 05 03 08 3 06 93590 000 8 580,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 3 06 93590 200 8 580,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

786 05 03 08 3 06 93590 240 8 580,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Сохранение и благо-
устройство исторической части города Вельска на 2020 год»

786 05 03 04 0 00 00000 000 5 964,955

Мероприятия по устройству покрытия проезжей части и установка 
малых архитектурных форм

786 05 03 04 0 01 00000 000 5 964,955

Мероприятия по улучшению облика улиц в исторической части горо-
да Вельска

786 05 03 04 0 01 93630 000 5 964,955

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 04 0 01 93630 200 4 965,151

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 04 0 01 93630 240 4 965,151

Межбюджетные трансферты 786 05 03 04 0 01 93630 500 978,804
Иные межбюджетные трансферты 786 05 03 04 0 01 93630 540 978,804
Иные бюджетные ассигнования 786 05 03 04 0 01 93630 800 21,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 05 03 04 0 01 93630 850 21,000
Муниипальная программа МО «Вельский муниципальный район» 
«Формирование современной городской среды на территории МО 
«Вельский муниципальный район на 2019-2021 год»; Федеральный 
проект «Формирование комфортной городской среды»

786 05 03 24 0 F2 55550 000 10 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 24 0 F2 55550 200 10 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 05 03 24 0 F2 55550 240 10 200,000

Образование 786 07 00 00 0 00 00000 000 261,000
Молодёжная политика и оздоровление детей 786 07 07 00 0 00 00000 000 261,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реали-
зации политики в сферах культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

786 07 07 02 0 00 00000 000 261,000

Подпрограмма «Реализация молодежной политики в МО «Вельское» 
на 2020 год»

786 07 07 02 1 00 00000 000 261,000

Вовлечение молодежи в социальную практику 786 07 07 02 1 01 00000 000 261,000
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и муни-
ципальной молодежной политики

786 07 07 02 1 01 90420 000 261,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 07 07 02 1 01 90420 200 191,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 07 07 02 1 01 90420 240 191,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 07 07 02 1 01 90420 300 70,000
Стипендии 786 07 07 02 1 01 90420 340 70,000
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 786 07 07 02 1 02 00000 000 0,000
Культура, кинематография 786 08 00 00 0 00 00000 000 65,000
Культура 786 08 01 00 0 00 00000 000 65,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Сохранение и благо-
устройство исторической части города Вельска на 2020год»

786 08 01 04 0 00 00000 000 65,000



10 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Мероприятия по устройству покрытия проезжей части и установка 
малых архитектурных форм

786 08 01 04 0 01 00000 000 65,000

Мероприятия по улучшению облика улиц в исторической части горо-
да Вельска

786 08 01 04 0 01 93630 000 65,000

Межбюджетные трансферты 786 08 01 04 0 01 93630 500 65,000
Иные межбюджетные трансферты 786 08 01 04 0 01 93630 540 65,000
Социальная политика 786 10 00 00 0 00 00000 000 232,450
Пенсионное обеспечение 786 10 01 00 0 00 00000 000 5,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Адресная социальная 
поддержка населения на 2020 г.»

786 10 01 03 0 00 00000 000 5,000

Подпрограмма «Осуществление доплат к пенсии лицам, вышедшим 
на пенсию с муниципальной службы»

786 10 01 03 5 00 00000 000 5,000

Мероприятия по обеспечению мер, предусмотренных действующим 
законодательством о прохождении муниципальной службы

786 10 01 03 5 05 00000 000 5,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 786 10 01 03 5 05 97010 000 5,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 01 03 5 05 97010 300 5,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 786 10 01 03 5 05 97010 310 5,000
Социальное обеспечение населения 786 10 03 00 0 00 00000 000 227,450
Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реали-
зации политики в сферах культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

786 10 03 02 0 00 00000 000 7,450

Подпрограмма «Реализация молодежной политики в МО «Вельское» 
на 2020 год»

786 10 03 02 1 00 00000 000 7,450

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 786 10 03 02 1 02 00000 000 7,450
Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые ОМС 786 10 03 02 1 02 90540 000 7,450
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 03 02 1 02 90540 300 7,450
Иные выплаты населению 786 10 03 02 1 02 90540 360 7,450
Муниципальная программа МО «Вельское» «Адресная социальная 
поддержка населения на 2020 г.»

786 10 03 03 0 00 00000 000 220,000

Подпрограмма «Оказание помощи социально-уязвимым группам 
населения»

786 10 03 03 1 00 00000 000 75,000

Мероприятия по оказанию различных видов социальной помощи 
гражданам

786 10 03 03 1 01 00000 000 75,000

Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые ОМС 786 10 03 03 1 01 90540 000 75,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 03 03 1 01 90540 300 75,000
Иные выплаты населению 786 10 03 03 1 01 90540 360 75,000
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 786 10 03 03 2 00 00000 000 75,000
Обеспечение мероприятий, направленных на поддержку ветеранов 786 10 03 03 2 02 00000 000 75,000
Финансовое обеспечение проведения мероприятий для ветеранов 786 10 03 03 2 02 90560 000 75,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 10 03 03 2 02 90560 200 75,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 10 03 03 2 02 90560 240 75,000

Подпрограмма «Социальная поддержка Почетных граждан г.Вельска» 786 10 03 03 3 00 00000 000 70,000
Обеспечение мер по социальной поддержке Почетных граждан 786 10 03 03 3 03 00000 000 70,000
Исполнение публичных нормативных обязательств на реализацию 
положения «О Почетном гражданине г.Вельска»

786 10 03 03 3 03 90220 000 70,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 03 03 3 03 90220 300 48,150
Иные выплаты населению 786 10 03 03 3 03 90220 360 48,150
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 10 03 03 3 03 90220 200 21,850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 10 03 03 3 03 90220 240 21,850

Физическая культура и спорт 786 11 00 00 0 00 00000 000 3 598,804
Физическая культура 786 11 01 00 0 00 00000 000 620,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реали-
зации политики в сферах культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

786 11 01 02 0 00 00000 000 620,000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта, 
создание условий для организации официальных физкультурно-оз-
доровительных и спортивных мероприятий в МО «Вельское» на 2020 
г.»

786 11 01 02 3 00 00000 000 620,000

Мероприятия по организации официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий в МО «Вельское на 2020 г.

786 11 01 02 3 06 00000 000 620,000

Мероприятия в области физической культуры и спорта 786 11 01 02 3 06 90430 000 620,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 11 01 02 3 06 90430 300 15,000
Стипендии 786 11 01 02 3 06 90430 340 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 11 01 02 3 06 90430 200 605,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 11 01 02 3 06 90430 240 605,000



111 октября 2020 г. № 8 (100)
Массовый спорт 786 11 02 00 0 00 00000 000 2 978,804
Муниципальная программа МО «Велький муниципальный район» 
«Развитие физической культуры и спорта на 2019-2021 годы»; об-
устройство объектов городской инфраструктуры, парковых и реакри-
ационных зон для занятий физической культурой и спортом»

786 11 02 04 0 03 S8520 000 2 978,804

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 11 02 04 0 03 S8520 200 2 978,804

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

786 11 02 04 0 03 S8520 240 2 978,804

Обслуживание государственного и муниципального долга 786 13 00 00 0 00 00000 000 800,000
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга

786 13 01 00 0 00 00000 000 800,000

Процентные платежи по долговым обязательствам 786 13 01 77 0 00 00000 000 800,000
Процентные платежи по муниципальному долгу 786 13 01 77 0 00 91720 000 800,000
Обслуживание государственного (муниципального) долга 786 13 01 77 0 00 91720 700 800,000
Обслуживание муниципального долга 786 13 01 77 0 00 91720 730 800,000
Муниципальное казенное учреждение культуры «Дворец культуры и 
спорта»

886 00 00 00 0 00 00000 000 11 726,130

Культура, кинематография 886 08 00 00 0 00 00000 000 11 726,130
Культура 886 08 01 00 0 00 00000 000 11 467,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реали-
зации политики в сферах культуры, спорта и работы с молодежью на 
территории МО «Вельское» в 2020 г.»

886 08 01 02 0 00 00000 000 11 467,000

Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «ДКиС» 886 08 01 02 2 03 00000 000 10 042,000
Мероприятия по обеспечению функционирования учреждения 886 08 01 02 2 03 90440 000 10 042,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

886 08 01 02 2 03 90440 100 7 781,040

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 886 08 01 02 2 03 90440 110 7 781,040
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 03 90440 200 2 184,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 03 90440 240 2 184,000

Межбюджетные трансферты 886 08 01 02 2 03 90440 500 12,960
Иные межбюджетные трансферты 886 08 01 02 2 03 90440 540 12,960
Иные бюджетные ассигнования 886 08 01 02 2 03 90440 800 64,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 886 08 01 02 2 03 90440 850 64,000
Проведение мероприятий за счет средств от приносящей доход 
деятельности

886 08 01 02 2 04 00000 000 850,000

Обеспечение деятельности казенных учреждений от иной принося-
щей доход деятельности

886 08 01 02 2 04 90460 000 850,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

886 08 01 02 2 04 90460 100 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 886 08 01 02 2 04 90460 110 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 04 90460 200 800,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 04 90460 240 800,000

Мероприятия по обеспечению проведения официальных праздников, 
фестивалей, спортивных мероприятий, в т.ч. занесенных в районный 
реестр фестивалей

886 08 01 02 2 05 00000 000 575,000

Финансовая поддержка деятельности казенных учреждений 886 08 01 02 2 05 90440 000 575,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 05 90440 200 575,000

Обеспечение деятельности казенных учреждений 886 08 01 02 2 05 90440 240 575,000
Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный рай-
он» «Развитие культуры и туризма на 2019-2021 годы»; программа 
«Создание условий для повышения качества и многообразияуслуг, 
предоставляемыхъ муниципальными учреждениями культуры, учреж-
дениями дополнительного образования в сфере культуры»; повыше-
ние средней заработной платы работников муниципальных учреж-
дений культуры в целях реализации Указа президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях о реализации 
государственной социальной политики»

886 08 01 02 1 05S8310 000 259,130

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

886 08 01 02 1 05S8310 100 259,130

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 886 08 01 02 1 05S8310 110 259,130
ВСЕГО 148 630,706



12 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов МО «Вельское» «Об уточнении бюджета МО «Вельское» на 2020 год» № 255 от 22 сентября 2020 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2020 ГОД

Наименование показателя
Целевая  

статья
Вид  

расходов
Сумма,  

тыс.руб.
Муниципальные программы МО «Вельское» 83 827,521
Муниципальная программа МО «Вельское» «Межевание земельных участков на 2020 г.» 01 0 00 00000 000 306,000
Мероприятия по межеванию земельных участков под многоквартирными жилыми домами 01 0 02 00000 000 156,000
Прочие мероприятия в области национальной экономики 01 0 02 92410 000 156,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 92410 200 156,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 92410 240 156,000
Мероприятия по межеванию земельных участков в муниципальную собственность 01 0 03 00000 000 150,000
Прочие мероприятия в области национальной экономики 01 0 03 92410 000 150,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 92410 200 150,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 92410 240 150,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по реализации политики в сферах культуры, 
спорта и работы с молодежью на территории МО «Вельское» в 2020 г.»

02 0 00 00000 000 13 299,100

Подпрограмма «Реализация молодежной политики в МО «Вельское» на 2020 год» 02 1 00 00000 000 268,450
Вовлечение молодежи в социальную практику 02 1 01 00000 000 261,000
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и муниципальной молодежной политики 02 1 01 90420 000 261,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 90420 200 191,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 90420 240 191,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 90420 300 70,000
Стипендии 02 1 01 90420 340 70,000
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 02 1 02 00000 000 7,450
Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые ОМС 02 1 02 90540 000 7,450
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 90540 300 7,450
Иные выплаты населению 02 1 02 90540 360 7,450
Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «ДКиС» 02 2 00 00000 000 11 467,000
Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «ДКиС» 02 2 03 00000 000 11 467,000
Мероприятия по обеспечению функционирования учреждения 02 2 03 00000 000 10 042,000
Обеспечение деятельности казенных учреждений 02 2 03 90440 000 10 042,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 2 03 90440 100 7 781,040

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 03 90440 110 7 781,040
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 03 90440 200 2 184,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 03 90440 240 2 184,000
Иные межбюджетные трансферты 02 2 03 90440 500 12,960
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 02 2 03 90440 540 12,960
Иные бюджетные ассигнования 02 2 03 90440 800 64,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 03 90440 850 64,000
Проведение мероприятий за счет средств от приносящей доход деятельности 02 2 04 00000 000 850,000
Обеспечение деятельности казенных учреждений от иной приносящей доход деятельности 02 2 04 90460 000 850,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 2 04 90460 100 50,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 04 90460 110 50,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 04 90460 200 800,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 04 90460 240 800,000
Мероприятия по обеспечению проведения официальных праздников, фестивалей, спортивных меро-
приятий, в т.ч. занесенных в районный реестр фестивалей

02 2 05 00000 000 575,000

Финансовая поддержка деятельности казенных учреждений 02 2 05 90440 000 575,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 05 90440 200 575,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 05 90440 240 575,000
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта, создание условий для организации 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО «Вельское» на 2020 г.»

02 3 00 00000 000 620,000

Мероприятия по организации официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
в МО «Вельское» на 2020 г.

02 3 06 00000 000 620,000

Мероприятия в области физической культуры и спорта 02 3 06 90430 000 620,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 06 90430 300 15,000
Стипендии 02 3 06 90430 340 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 06 90430 200 605,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 3 06 90430 240 605,000



131 октября 2020 г. № 8 (100)
Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в социальной сфере на 
2020 год»

02 4 00 00000 000 943,650

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами местного само-
управления

02 4 07 00000 000 943,650

Муниципальная поддержка в сфере СМИ, осуществляемая ОМС 02 4 07 90490 000 943,650
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 07 90490 200 943,650
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 4 07 90490 240 943,650
Муниципальная программа МО «Вельское» «Адресная социальная поддержка населения на 2020 г.» 03 0 00 00000 000 225,000
Подпрограмма «Оказание помощи социально-уязвимым группам населения» 03 1 00 00000 000 75,000
Мероприятия по оказанию различных видов социальной помощи гражданам 03 1 01 00000 000 75,000
Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые ОМС 03 1 01 90540 000 75,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 90540 300 75,000
Иные выплаты населению 03 1 01 90540 360 75,000
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 03 2 00 00000 000 75,000
Обеспечение мероприятий, направленных на поддержку ветеранов 03 2 02 00000 000 75,000
Финансовое обеспечение проведения мероприятий для ветеранов 03 2 02 90560 000 75,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 90560 200 75,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 90560 240 75,000
Подпрограмма «Социальная поддержка Почетных граждан г.Вельска» 03 3 00 00000 000 70,000
Обеспечение мер по социальной поддержке Почетных граждан 03 3 03 00000 000 70,000
Исполнение публичных нормативных обязательств на реализацию положения «О Почетном гражданине 
г.Вельска»

03 3 03 90220 000 70,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 03 90220 300 48,150
Иные выплаты населению 03 3 03 90220 360 48,150
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 03 90220 200 21,850
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 03 90220 240 21,850
Подпрограмма «Осуществление доплат к пенсии лицам, вышедшим на пенсию с муниципальной служ-
бы»

03 5 00 00000 000 5,000

Мероприятия по обеспечению мер, предусмотренных действующим законодательством о прохождении 
муниципальной службы

03 5 05 00000 000 5,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 03 5 05 97010 000 5,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 05 97010 300 5,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 5 05 97010 310 5,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Сохранение и благоустройство исторической части города 
Вельска на 2020 год»

04 0 00 00000 000 6 029,955

Мероприятия по устройству покрытия проезжей части и установка малых архитектурных форм 04 0 01 00000 000 6 029,955
Мероприятия по улучшению облика улиц в исторической части города Вельска 04 0 01 93630 000 6 008,955
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 93630 200 4 965,151
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 93630 240 4 965,151
Иные межбюджетные трансферты 04 0 01 93630 500 1 043,804
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 04 0 01 93630 540 1 043,804
Иные бюджетные ассигнования 04 0 01 93630 800 21,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 0 01 93630 850 21,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка жилищного хозяйства на 2020 г.» 05 0 00 00000 000 7 360,521
Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 05 1 00 00000 000 2 790,000
Мероприятия по софинансированию кап.ремонта квартир нанимателей жилых помещений 05 1 01 00000 000 2 790,000
Создание условий для населения по жилью 05 1 01 93620 000 2 790,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 93620 200 2 790,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 93620 240 2 790,000
Подпрограмма «Мероприятия в области жилищного хозяйства» 05 2 00 00000 000 4 570,521
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 05 2 02 00000 000 895,000
Создание условий для населения по жилью 05 2 02 93620 000 895,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 93620 200 547,694
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 93620 240 547,694
Иные межбюджетные трансферты 05 2 02 93620 500 347,306
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 05 2 02 93620 540 347,306
Финансовое обеспечение организационных жилищных услуг 05 2 03 00000 000 3 675,521
Создание условий для населения по жилью 05 2 03 93620 000 3 675,521
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 93620 200 1 875,521
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 93620 240 1 875,521
Иные бюджетные ассигнования 05 2 03 93620 800 1 800,000
Исполнение судебных актов 05 2 03 93620 830 1 100,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 2 03 93620 850 700,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка коммунального хозяйства на 2020 г.» 06 0 00 00000 000 7 175,000
Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 06 2 00 00000 000 7 175,000
Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 06 2 02 00000 000 5 175,000
Создание условий для населения в сфере коммунального хозяйства 06 2 02 93520 000 4 575,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 93520 200 4 575,000



14 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 2 02 93520 240 4 575,000
Иные бюджетные ассигнования 06 2 02 93520 800 600,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам

06 2 02 93520 810 600,000

Строительство объектов ЖКХ (водоснабжение, водоотведение) 06 2 02 98720 000 2 000,000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собствен-
ности

06 2 02 98720 400 2 000,000

Бюджетные инвестиции 06 2 02 98720 410 2 000,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Развитие территориального общественного самоуправле-
ния в МО «Вельское» на 2020 г.»

07 0 00 00000 000 200,000

Мероприятия по развитию и продвижению ТОС 07 0 01 00000 000 200,000
Мероприятия благоустройства по ТОС 07 0 01 93560 000 200,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 93560 200 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 93560 240 200,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Благоустройство территории городского поселения на 2020 
г.»

08 0 00 00000 000 24 255,845

Подпрограмма «Содержание мест общего пользования на территории городского поселения» 08 1 00 00000 000 14 823,374
Мероприятия по подготовке и проведению праздничных мероприятий 08 1 01 00000 000 1 394,466
Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 01 93530 000 1 394,466
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 93530 200 1 394,466
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 93530 240 1 394,466
Мероприятия по содержанию, ремонту, обслуживанию, строительству элементов благоустройства на 
территории общественных пространств

08 1 02 00000 000 7 156,407

Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 02 93530 000 7 156,407
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 02 93530 200 6 730,137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 02 93530 240 6 730,137
Иные межбюджетные трансферты 08 1 02 93530 500 426,270
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 08 1 02 93530 540 426,270
Мероприятия по весенней и осенней уборке мусора 08 1 03 00000 000 1 100,000
Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 03 93530 000 1 100,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 03 93530 200 1 100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 03 93530 240 1 100,000
Мероприятия по обслуживанию территории общественного назначения 08 1 04 00000 000 5 172,501
Мероприятия в области благоустройства территории 08 1 04 93530 000 5 172,501
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 04 93530 200 5 172,501
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 04 93530 240 5 172,501
Подпрограмма «Озеленение в МО «Вельское» 08 2 00 00000 000 852,471
Работы и услуги, обеспечивающие текущее содержание растительных компонентов общественных про-
странств, объектов рекреации

08 2 05 00000 000 852,471

Благоустройство в рамках озеленения территории поселения 08 2 05 93580 000 852,471
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 05 93580 200 852,471
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 05 93580 240 852,471
Подпрограмма «Формирование условий и благоустройство уличного освещения» 08 3 00 00000 000 8 580,000
Мероприятия по содержанию уличного освещения 08 3 06 00000 000 8 580,000
Уличное освещение 08 3 06 93590 000 8 580,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 06 93590 200 8 580,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 06 93590 240 8 580,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Повышение пожарной безопасности в городском поселении 
на 2020 г.»

09 0 00 00000 000 600,000

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 09 0 01 00000 000 600,000
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного само-
управления

09 0 01 91530 000 600,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 91530 200 600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 91530 240 600,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка в области дорожного хозяйства в городском 
поселении на 2020 г.»

10 0 00 00000 000 23 160,000

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомо-
бильных дорог

10 0 01 00000 000 22 200,000

Иные мероприятия, связанные с выполнением полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности

10 0 01 93030 000 22 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 93030 200 18 987,183
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 93030 240 18 987,183
Иные межбюджетные трансферты 10 0 01 93030 500 3 212,817
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 0 01 93030 540 3 212,817
Мероприятия по финансовому обеспечению муниципальных услуг по перевозке пассажиров автомо-
бильным транспортом общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам

10 0 02 00000 000 960,000

Субсидии на возмещение части затрат по пассажироперевозкам 10 0 02 93010 000 960,000
Иные бюджетные ассигнования 10 0 02 93010 800 960,000



151 октября 2020 г. № 8 (100)
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам

10 0 02 93010 810 960,000

Муниципальная программа МО «Вельское» «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО «Вельское» на 
2020 г.»

11 0 00 00000 000 300,000

Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания 
людей

11 0 00 00000 000 300,000

Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности 11 0 00 91550 000 300,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 91550 200 300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 00 91550 240 300,000
Муниципальная программа МО «Вельское» «Подготовка проектов планировки территории и выполнение 
проектно-изыскательских работ на 2020 г.»

12 0 00 00000 000 916,100

Мероприятия по составлению проекта планировки и межевания территории. 12 0 01 00000 000 916,100
Прочие мероприятия в области национальной экономики 12 0 01 92410 000 916,100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 92410 200 916,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 0 01 92410 240 916,100
Непрограммные направления деятельности 25 269,000
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 71 1 00 90010 000 1 463,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

71 1 00 90010 100 1 463,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 71 1 00 90010 120 1 463,000
Обеспечение деятельности Совета депутатов 72 0 00 00000 000 1 063,000
Председатель Совета депутатов 72 1 00 00000 000 1 063,000
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 72 1 00 90010 000 1 063,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

72 1 00 90010 100 1 063,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 1 00 90010 120 1 063,000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

00 0 00 00000 000 20 314,884

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 75 0 00 00000 000 20 239,884
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 75 0 00 90010 000 20 239,884
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

75 0 00 90010 100 17 095,884

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 0 00 90010 120 17 095,884
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 0 00 90010 200 3 121,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 0 00 90010 240 3 121,000
Иные бюджетные ассигнования 75 0 00 90010 800 23,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 0 00 90010 850 23,000
Государственная программа Архангельской области «Управление государственными финансами и госу-
дарственным долгом Архангельской области»

22 0 00 00000 000 75,000

Подпрограмма «Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие систем управления фи-
нансами в Архангельской области»

22 1 00 00000 000 75,000

Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений 22 1 00 78680 000 75,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 1 00 78680 200 75,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 1 00 78680 240 75,000
«Муниципальная программа МО «»Вельский муниципальный район»» «»Формирование современной 
городской среды на территории  
МО «Вельский муниципальный район» на 2017-2024 годы»»; Федеральный проект «»Формирование 
комфортной городской среды»»»

24 0 F2 55550 000 0,000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 74 2 00 90010 000 406,116
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

74 2 00 90010 100 406,116

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 2 00 90010 120 406,116
Резервные фонды 00 0 00 00000 000 500,000
Резервные фонд 76 0 00 00000 000 500,000
Резервный фонд администрации муниципального образования 76 0 00 91200 000 500,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 0 00 91200 200 167,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 0 00 91200 240 167,100
Иные бюджетные ассигнования 76 0 00 91200 800 332,900
Резервные средства 76 0 00 91200 870 332,900
Расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 80 0 00 00000 000 722,000
Гражданская оборона и защита населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправления

80 1 00 00000 000 169,500

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

80 1 00 98680 000 2,000

Межбюджетные трансферты 80 1 00 98680 200 2,000
Иные межбюджетные трансферты 80 1 00 98680 240 2,000



16 1 октября 2020 г. № 8 (100)
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений 80 1 00 98690 000 167,500
Межбюджетные трансферты 80 1 00 98690 200 167,500
Иные межбюджетные трансферты 80 1 00 98690 240 167,500
Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения, осуществляемые органами местного само-
управления

80 1 00 00000 000 552,500

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения создание, содержание и 
организация деятельности аварийно-спасательных служб на территории поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями

80 1 00 98610 000 552,500

Межбюджетные трансферты 80 1 00 98610 500 552,500
Иные межбюджетные трансферты 80 1 00 98610 540 552,500
Процентные платежи по долговым обязательствам 77 0 00 00000 000 800,000
Процентные платежи по муниципальному долгу 77 0 00 91720 000 800,000
Обслуживание государственного (муниципального) долга 77 0 00 91720 700 800,000
Обслуживание муниципального долга 77 0 00 91720 730 800,000
Прочие программы 00 0 00 00000 000 39 534,185
Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» «Формирование современной город-
ской среды на территории МО «Вельский муниципальный район» на 2019-2021 годы»; Федеральный 
проект «Формирование комфортной городской среды»

24 0 F 55550 000 10 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 F 55550 200 10 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 0 F 55550 240 10 200,000
Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» «Поддержка в области дорожной 
деятельности и пассажирских автоперевозок на 2020 – 2021 годы»; Подпрограмма «Развитие и совер-
шенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Вельском районе»; 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на 
них; Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, прездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых 
за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов (Дорожный фонд Архангельской 
области)

10 1 02 
S812Д

000 3 587,684

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 1 02 
S812Д

200 3 587,684

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 1 02 
S812Д

240 3 587,684

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» «Поддержка в области дорожной 
деятельности и пассажирских автоперевозок на 2020 – 2021 годы»; Подпрограмма «Развитие и совер-
шенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Вельском районе на 
2020-2021годы»; Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципаль-
ных районах и городских округах Архангельской области (дорожный фонд Архангельской области)

10 1 02 
S875Д

000 14 722,567

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 1 02 
S875Д

200 14 722,567

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 1 02 
S875Д

240 14 722,567

Массовый спорт 04 0 03 00000 000 2 978,804
Муниципальная программа МО «Велький муниципальный район» «Развитие физической культуры и 
спорта на 2019-2021 годы»; обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и реакриаци-
онных зон для занятий физической культурой и спортом»

04 0 03 S8520 000 2 978,804

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 S8520 200 2 978,804
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 0 03 S8520 240 2 978,804

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» «Развитие культуры и туризма на 
2019-2021 годы»; программа «Создание условий для повышения качества и многообразияуслуг, предо-
ставляемыхъ муниципальными учреждениями культуры, учреждениями дополнительного образования 
в сфере культуры»; повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О 
мероприятиях о реализации государственной социальной политики»

02 1 05 S8310 000 259,130

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

02 1 05 S8310 100 259,130

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 05 S8310 110 259,130
Муниципальная программа Вельского муниципального района «ЖКХ и благоустройство Вельского муни-
ципального района на 2019-2021годы» 

16 0 00 00000 000 7 706,000

Муниципальная программа Вельского муниципального района «ЖКХ и благоустройство Вельского муни-
ципального района на 2019-2021годы» Национальный проект «Жилье и городская среда»,федеральный 
проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от гос.
корпорации-Фонда содействия реформирования ЖКХ

16 0 F3 67483 000 7 551,880

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 0 F3 67483 400 7 551,880
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

16 0 F3 67483 412 7 551,880



171 октября 2020 г. № 8 (100)
Муниципальная программа ВМР «ЖКХ и благоустройство ВМР на 2019-2021 годы»,национальный проект 
«Жилье и городская среда», федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда», обеспечение мер по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимисти развития малоэтажного жилого строительства за счет средств 
бюджетов субъектов РФ

16 0 F3 67484 000 154,120

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 0 F3 67484 400 154,120
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

16 0 F3 67484 412 154,120

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район»»Поддержка в области дорожной 
деятельности и пассажирских автоперевозок на 2020-2021 годы»; Подпрограмма «Развитие и совер-
шенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в Вельском районе»; 
«Содержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; Меро-
приятия в сфере дорожного хозяйства

10 0 01 93030 000 80,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 83020 200 80,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 83020 240 80,000
ВСЕГО 148 630,706

Приложение № 6  
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета  

МО «Вельское» на 2020 год» № 255 от  22.09.2020 г

РАЗМЕР ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛЬСКОЕ» ПО ВИДАМ НА 1 ЯНВАРЯ 2021 
ГОДА (ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ)

Наименование Сумма, тыс.руб.

1 2

Обязательства по муниципальным гарантиям

Договоры и соглашения на получение бюджет-
ных кредитов из областного бюджета

Кредитные соглашения и договоры 8000

Итого по муниципальному долгу 8000

Приложение № 7  
к решению Совета депутатов «Об уточнении  бюджета  
МО «Вельское» на 2020 год №  255   от    22. 09. 2020 г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛЬСКОЕ» НА 2020 ГОД

Перечень заимствований Объем, тыс.руб.

1 2

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы РФ                             

получение кредитов

погашение кредитов

Кредиты, полученные от кредитных организаций 8000

получение кредитов 12000

погашение кредитов 4000

Предоставление муниципальных гарантий
 

Приложение № 8  
к решению Совета депутатов «Об уточнении бюджета  

 МО «Вельское» на 2020 год» №    255   от  22.09.2020 г

РАЗМЕР ПРЕДЕЛЬНОГО ОБЪЕМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА НА 2020 
ФИНАНСОВЫЙ ГОД ПО ДОЛГОВЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ « ВЕЛЬСКОЕ» ПО ВИДАМ НА 
1 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА 

Наименование Сумма, тыс.руб.

1 2

Обязательства по муниципальным гарантиям

Договоры и соглашения на получение бюджетных 
кредитов из областного бюджета

Кредитные соглашения и договоры 8000

Итого по муниципальному долгу 8000

РЕШЕНИЕ № 256  
ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. 

Об особенностях составления и утверждения бюджета МО 
«Вельское» на 2021 год.

Совет депутатов МО «Вельское» четвертого созыва
РЕШАЕТ:
1.Внести в положение о бюджетном процессе в МО «Вельское» 

Архангельской области, утверждённое решением Совета депута-
тов МО «Вельское» № 266 от 17 июня 2008 года следующие из-
менения:

1) в отношении составления и утверждения проекта бюджета 
МО «Вельское» на 2021 год: абзац 1 статьи 32; глава VII «Состав-
ление проекта бюджета муниципального образования»; изложить 
в следующей редакции:

Проект бюджета муниципального образования составляется и 
утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год 
и плановый период).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов МО «Вельское» В.И. Гор-
бунов

Глава МО «Вельское» Д.В. Ежов

РЕШЕНИЕ № 257  
ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА  

Об отмене решения Совета депутатов МО «Вельское» 
№250 от 25 августа 2020 года «О внесении изменений и до-
полнений в Устав МО «Вельское».

В соответствии с Регламентом Совета депутатов МО «Вель-
ское», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Совет депутатов МО «Вельское» четвертого 
созыва

РЕШАЕТ:
1. Отменить решение Совета депутатов МО «Вельское» № 250 



18 1 октября 2020 г. № 8 (100)
от 25 августа 2020 года «О внесении изменений и дополнений в 
Устав МО «Вельское».

Председатель Совета депутатов МО «Вельское»В.И. Горбу-
нов

Глава МО «Вельское» Д.В. Ежов

РЕШЕНИЕ № 258  
ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Вель-
ское».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, законом Архангельской области 
от 23.09.2004 № 258-внеоч.-ОЗ «О статусе и границах муници-
пальных образований в Архангельской области», в целях приве-
дения Устава МО «Вельское» в соответствии с действующим за-
конодательством, Совет депутатов МО «Вельское» четвертого  
созыва 

РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав МО «Вельское», принятый решением Совета 

депутатов МО «Вельское» от 10.12.2013№ 105, зарегистриро-
ванный Главным Управлением Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 
13.01.2014 года RU 295081012014001, следующие изменения и 
дополнения:

1) Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав городского поселения «Вельское» Вельского муници-

пального района Архангельской области»;
2) Статью 1 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Правовой статус городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района Архангельской области.
1. Муниципальное образование имеет официальное наимено-

вание: городское поселение «Вельское» Вельского муниципаль-
ного района Архангельской области.

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце 
первом настоящего пункта, в официальных символах, наименова-
ниях органов местного самоуправления, выборных и иных долж-
ностных лиц местного самоуправления, в наименованиях муни-
ципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных 
правовых актах и иных официальных документах муниципального 
образования «Вельское» Вельского муниципального района Ар-
хангельской области допускается использование следующих со-
кращенных форм наименования муниципального образования: 
«муниципальное образование «Вельское», «Вельское городское 
поселение», «МО «Вельское».

2. Муниципальное образование «Вельское» образовано 
в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции и законодательством Архангельской области, находится 
на территории Вельского муниципального района Архангель-
ской области и наделено законом Архангельской области ста-
тусом городского поселения. Правовой статус муниципаль-
ного образования «Вельское» определяется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом, 
законами и иными нормативными правовыми актами Архангель-
ской области, а также Уставом и иными муниципальными нор-
мативными правовыми актами муниципального образования  
«Вельское».

3. Муниципальное образование «Вельское» имеет свой Устав и 
иные муниципальные нормативные правовые акты.

4. Муниципальное образование «Вельское» вправе заключать 
договоры и соглашения, в том числе в рамках межмуниципально-
го сотрудничества.

5. Население муниципального образования «Вельское» само-

стоятельно, в соответствии с Конституцией Российской Федера-
ции, федеральными законами, Уставом и законами Архангельской 
области определяет структуру органов местного самоуправления, 
устанавливает их правовой статус.

6. От имени муниципального образования «Вельское» приоб-
ретать и осуществлять имущественные и иные права и обязан-
ности, выступать в суде без доверенности могут глава муни-
ципального образования «Вельское», временно исполняющий 
обязанности главы муниципального образования «Вельское» и 
исполняющий обязанности главы муниципального образования 
«Вельское».

7. Муниципальное образование «Вельское» может иметь свой 
герб и флаг. Описание и порядок официального использования 
герба и флага устанавливаются решением Совета депутатов му-
ниципального образования «Вельское».

3) в наименовании статьи 6.1 устава и по тексту статьи 6.1 слово 
«обнародование» в соответствующем падеже исключить.

4) в подпункте 21 пункта 1 статьи 7 устава после слов «терри-
тория, выдача» дополнить словами «градостроительного плана 
земельного участка, расположенного в границах поселения, вы-
дача».

5) пункт 10.1 статьи 22 устава дополнить словами «, если иное 
не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления 
в Российской Федерации». 

6) в абзаце третьем пункта 4 статьи 42 устава слова «порядка 
избрания главы Вельского городского поселения» заменить сло-
вами «порядка избрания выборных должностных лиц местного 
самоуправления».

7) пункт 1 статьи 17 устава изложить в следующей редакции:
«1. Право инициативы принятия решений Совета депутатов 

Вельского городского поселения принадлежит, если иное не уста-
новлено Уставом Вельского городского поселения, депутатам Со-
вета депутатов Вельского городского поселения, главе Вельского 
городского поселения, органам территориального обществен-
ного самоуправления, находящимся на территории Вельского 
городского поселения, инициативным группам граждан, мини-
мальная численность которых устанавливается решением Сове-
та депутатов и не может превышать 3 процента от числа жителей 
Вельского городского поселения, обладающих активным изби-
рательным правом, прокурору Вельского района Архангельской 
области. Право инициативы принятия решений Совета депутатов 
Вельского городского поселения включает в себя право вносить в 
Совет депутатов Вельского городского поселения проекты реше-
ний Совета депутатов Вельского городского поселения, поправки 
к указанным проектам».

2. Направить настоящее решение для государственной реги-
страции в Управление Министерства юстиции Российской Феде-
рации по Архангельской области и Ненецкому автономному окру-
гу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 
2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов му-
ниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации после его регистрации Управлением Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Архангельской обла-
сти и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О го-
сударственной регистрации уставов муниципальных образова-
ний».

4. Совету депутатов муниципального образования «Вельское», 
главе муниципального образования «Вельское», администрации 
муниципального образования «Вельское», привести муниципаль-
ные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми из-
менениями и дополнениями в Устав муниципального образования 
«Вельское».

Председатель Совета депутатов МО «Вельское» В.И. Гор-
бунов

Глава МО «Вельское» Д.В. Ежов

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Непомилуева Л.А. (распоряжение № 674-р от 17.12.2019). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 8. Объём – 4,5 п.л. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

1 октября 2020 г.
№ 8 (100)


